



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	00363490962020-56
1.2. Nº Procedimento	PE 00162/2022-C1
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TÊXTEIS" – Materiais Médico-Hospitalares/Penso – Cadarço de algodão sarjado, malha tubular ortopédica, campo cirúrgico estéril de mesa, mantas térmicas em regime comodato e outros – Exercício 2021.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI
2	26.315.031/0001-25	MED CARE SOLUTION DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
3	19.859.630/0001-44	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
4	09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA
5	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
12	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 349.074,00	R\$ 294.998,00	-15,49%
13	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 1.892.330,00	R\$ 1.564.970,00	-17,3%
14	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 161.730,00	R\$ 135.000,00	-16,53%
15	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 323.300,00	R\$ 323.300,00	0%
16	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	NÃO	SIM	R\$ 808.250,00	R\$ 680.000,00	-15,87%
TOTAIS					R\$ 3.534.684,00	R\$ 2.998.268,00	-15,18%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	04/10/2022	RETORNO DE FASE PARA O GRUPO 1	06/10/2022	2
2	06/10/2022	ENVIADO PARA A SESAU FAZER A ANÁLISE TÉCNICA DO GRUPO 1	10/10/2022	4
3	10/10/2022	AGUARDANDO PARA A FASE DE ACEITAÇÃO e HABILITAÇÃO	14/10/2022	4
4	14/10/2022	ENVIADO PARA O GABINETE DA SUPEL ADJUDICAR O GRUPO 1	17/10/2022	3
5	17/10/2022	RELATÓRIO FINAL	18/10/2022	1
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 14

Observações:

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 18 de outubro de 2022 .

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial
Matrícula 300148746

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio
Matrícula 300171478

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES

Equipe Apoio
Matrícula 300178810

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA

Equipe Apoio
Matrícula 300167750

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00162/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.595.984/0001-99 - JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Avental</u>	Unidade	900	R\$ 20.988,0000	R\$ 16,2200	R\$ 14.598,0000

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, ISENTA DE DEFEITOS, EM FORMA DE ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 10 M DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

6	<u>Avental</u>	Unidade	4600	R\$ 100.188,0000	R\$ 14,1300	R\$ 64.998,0000
---	----------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE, ISENTA DE DEFEITOS, EM FORMA DE ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 15 M DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 79.596,0000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
Grupo 1		-	-	R\$ 3.534.684,0000	-	R\$ 2.998.268,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

2	<u>Atadura</u>	Rolo 3 M	21500	R\$ 61.705,0000	R\$ 1,7200	R\$ 36.980,0000
---	----------------	----------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM TECIDO TRAMADO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE ENTRE 3 A 4 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM GESSO COLOIDAL, COM PERFEITO ACABAMENTO, O TEMPO DE SECAGEM DEVE SER ENTRE 3 A 7 MINUTOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM DEVE TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 3.035.248,0000

05.885.332/0001-14 - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Avental</u>	Unidade	6600	R\$ 135.960,0000	R\$ 8,0300	R\$ 52.998,0000

Marca: Polarfix

Fabricante: Polarfix

Modelo / Versão: Polarfix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DE MESA, COM NO MÍNIMO 1 50 X 190 CM DE COMPRIMENTO EM SMS, GRAMATURA MÍNIMA DE 50G. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 16064 - ABNT.

Total do Fornecedor: R\$ 52.998,0000

08.865.466/0001-61 - D M A MACIEL E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cadarço</u>	Unidade	8600	R\$ 258.602,0000	R\$ 6,3400	R\$ 54.524,0000

Marca: SONI

Fabricante: TECENIL

Modelo / Versão: CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO 2CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA DE 2 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO. UND 8.600 ISENTO RMS TECENIL SONI 35,00 301.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 54.524,0000

19.859.630/0001-44 - LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Avental</u>	Unidade	1800	R\$ 169.740,0000	R\$ 15,5500	R\$ 27.990,0000

Marca: INDUFLEX

Fabricante: INDUFLEX IND.E COM.DE ARTS.BORR.LTDA

Modelo / Versão: INDUFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DE SMARCH, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 2M - FABRICADO EM BORRACHA OU LATEX LAMINADO, EMPESSURA 0,45 MM. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA

7 <u>Avental</u>	Unidade	3200	R\$ 119.136,0000	R\$ 24,3400	R\$ 77.888,0000
------------------	---------	------	------------------	-------------	-----------------

Marca: TECNOPRINTT

Fabricante: TECNOPRINTT

Modelo / Versão: TECNOPRINTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA REGISTRO DE SINAIS, COM DIMENSÕES 216 MM X 30 M, PARA SER UTILIZADO NO APARELHO ELETROCARDIOGRAFO DA MARCA BIONET, MODELO CARDIOCARE.

9 <u>Avental</u>	Unidade	8800	R\$ 5.544,0000	R\$ 0,6300	R\$ 5.544,0000
------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: TURGUI

Fabricante: COLOR VIP

Modelo / Versão: TURGUI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE INFANTIL, COR BRANCA, FITA DE ANOTAÇÃO COM ÁREA PARA INSCRIÇÃO QUE PERMITA O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA PARA NOME, DATA, LEITO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, COM NO MÍNIMO 10 PONTOS, RESISTENTE A PROCEDIMENTOS, COM LACRE INVOLÁVEL, ANTI- ALÉRGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

10 <u>Avental</u>	Unidade	600	R\$ 3.474,0000	R\$ 5,7900	R\$ 3.474,0000
-------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: MAX CLEAN

Fabricante: BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇ

Modelo / Versão: MAX CLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO Nº 1, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 114.896,0000

Valor Global da Ata: R\$ 3.337.262,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)